
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34015 83Segunda-feira, 21  DE OUTUBRO DE 2019

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MOCAJUBA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOCAJUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 002.2019.PMM.SEMEC 
Órgão: Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura/Prefeitura 
Municipal de Mocajuba. Objeto: Execução de Obras de Construção e Reforma 
Geral das Quadras de Esportes das Escolas Municipais de Ensino Fundamen-
tal - EMEF “Diniz de Souza Coelho”, “Deputado Abel Figueiredo” e “Padre Pedro 
Hermans”, no Município de Mocajuba/PA. Data, Hora e Local de Abertura: 06 de 
novembro de 2019 às 11h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, localizada na 
Sede da Prefeitura Municipal, situada à Rua Siqueira Mendes, nº 45, Centro, Mu-
nicípio de Mocajuba/Pará. Edital e Informações: de 2ª a 6ª feira (dias úteis), das 
09h00mm às 13h00mm, na Sala da Divisão de Licitação, situada no mesmo en-
dereço supracitado, onde o Edital poderá ser obtido isento de qualquer taxa, me-
diante apresentação de mídia (CD-R ou DVD-R) virgem, pelo interessado que se 
identifi car, através de preenchimento de formulário próprio do órgão. Cléa Maria 
de Souza Lima - Secretária Municipal de Educação, Esporte e Cultura

Protocolo: 486942

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA ESPERANÇA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA DE NOVA ESPERANDO DO PIRIÁ
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS 

PREGÃO PRESENCIAL N° 026/2019/PMNEP/SRP/PP 
Objeto: Contratação de pessoa jurídica para Prestação de Serviços Especializado 
em Manutenção Corretiva e Preventiva de Ar Condicionado Tipo Split, Bebedouro, 
Geladeira, Câmara Fria e Freezer para atender as necessidades da Prefeitura, 
Secretarias e Fundos de Nova Esperança do Piriá/Pa. Ata de Registro de Preços 
N° 026/2019/PP; Contratantes: Prefeitura Municipal CNPJ: 84.263.862/0001-
05; Fundo Municipal de Educação CNPJ: 30.034.246/0001-45; Fundo Municipal 
de Saúde CNPJ: 11.479.091/0001-06; Fundo Municipal de Assistência Social CNPJ: 
17.694.828/0001-90; FUNDEB CNPJ: 31.707.561/0001-59; Contratado: E T do Nas-
cimento Refrigeração - Me CNPJ: 17.313.556/0001-30. Valor: R$ 3.985,10; Vigência: 
12 meses a parti da assinatura; Assinatura: 16/10/2019; Autorização: 17/09/2019; 
Homologação: 11/10/2019.

RETIFICAÇÃO 
Na publicação circulada no D.O.U seção 3 pág. 228 e DOE/PA pág. 51 em 
14/10/2018, referente ao Pregão nº 031/2019. ONDE SE LÊ: na data de aber-
tura “Ab: 28/10/2019 ás 08hs”. PASSA A LER SE: “Ab: 29/10/2019 ás 08hs”.

AVISOS DE LICITAÇÃO DESERTA 
A Prefeitura Municipal de Nova Esperança do Piriá torna público que 
o Pregão nº 028/2019/FMS/SRP/PP. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica 
para fornecimento de Materiais Técnicos de Uso Permanente para o Centro de 
Fisioterapia e Reabilitação, a fi m de atender as Necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde de Nova Esperança do Piriá/Pa, se deu por DESERTO.

Protocolo: 486943

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de NOVA IPIXUNA, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE 
NOVA IPIXUNA, por intermédio do Pregoeiro, torna público a abertura do se-
guinte PREGÃOPRESENCIAL, tipo menor preço:

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-035-PMNI
Data de Abertura: 31 de Outubro de 2019 Horário: 09:00

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
COMBUSTÍVEL PARA A RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, VISANDO O REES-
TABELECIMENTO DA TRAFEGABILIDADE EM ÁREAS ATINGIDAS POR DESASTRES 
NATURAIS NO MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA - PARÁ, DE ACORDO COM O CON-
VÊNIO Nº 022/2019 DE 10/10/2019, FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRANSPORTES E O MUNICÍPIO DE NOVA IPIXUNA-PA, MEDIANTE CONDIÇÕES 
ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ANEXO I.I DO EDITAL.
O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala 
da Comissão de Licitação, na RUA ANTONIO MARROCOS, 01 - BAIRRO FELI-
CIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, no site 
da Prefeitura de Nova Ipixuna, endereço: http://www.novaipixuna.pa.gov.br/
web/ e no Portal do TCM-PA - Mural de Licitações.

Nova Ipixuna - PA, 18de Outubro de 2019.
THIAGO GONÇALVES DA MOTA-Pregoeiro

Protocolo: 486944

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 248/2019

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 044/2019-09
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: R C ALVES MOTO PECAS ME
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA, DO RAMO 
PERTINENTE HA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA REPOSIÇÃO DE MOTOCILETAS.
VALOR TOTAL................: R$ 20.030,00 (vinte mil, trinta reais)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 
Exercício 2019 Atividade 0407.123610231.2.027 Manutenção da Secretaria 
de Educação  , Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 17.011,00, Exercício 2019 Ativi-
dade 0407.123610231.2.027 Manutenção da Secretaria de Educação  , Clas-
sifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Sub-
elemento 3.3.90.39.19, no valor de R$ 3.019,00
VIGÊNCIA...................: 14 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA.........: 14 de Outubro de 2019

Protocolo: 486945

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº...........: 250/2019

ORIGEM.....................: PREGÃO Nº 043/2019-09
CONTRATANTE........: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADA(O).....: NORTE TURISMO LTDA EPP
OBJETO......................: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇO DE FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS, COMO 
RESERVA, MARCAÇÃO, REMARCAÇÃO, EMISSÃO, ENDOSSO, REEMBOLSO, 
MEDIANTE FORNECIMENTO PARCELADO DE PASSAGENS AÉREAS PARA TRE-
CHOS DIVERSOS, ORIGINÁRIO DE PREGÃO PRESENCIAL Nø 043/2019-09, 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nø 012/2019, CONFORME DEMANDA DA SEC-
RETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.
VALOR TOTAL................: R$ 10.006,10 (dez mil, seis reais e dez centavos)
PROGRAMA DE TRABALHO.......: 
Exercício 2019 Atividade 0407.123610231.2.027 Manutenção da Secretaria 
de Educação  , Classifi cação econômica 3.3.90.33.00 Passagens e despesas 
com locomoção, Subelemento 3.3.90.33.01, no valor de R$ 10.006,10
VIGÊNCIA...................: 15 de Outubro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019
DATA DA ASSINATURA.........: 15 de Outubro de 2019

Protocolo: 486946

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20190440

ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2019-005SEMSA
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATADA: B. M. MATTEUCCI - EPP
OBJETO: Fornecimento, de forma parcelada, de gêneros alimentícios (esto-
cáveis, frutas, legumes, suplementos alimentares, carnes, frios e resfriados, 
polpas e pães), e insumos/materias de consumo correlatos ao preparo (fós-
foro) e ao servir (fi ta fi lme e embalagens de marmitex) das refeições, para 
o Hospital Geral de Parauapebas Evaldo Benevides - HGP, Unidade de Pronto 
Atendimento - UPA e Centro de Atendimento Psicossocial - CAPS, no Município 
de Parauapebas, Estado do Pará.
VALOR TOTAL: R$ 127.607,28 (cento e vinte e sete mil, seiscentos e sete 
reais e vinte e oito centavos).
VIGÊNCIA: 16 de Outubro de 2019 a 15 de Outubro de 2020
DATA DA ASSINATURA: 16 de Outubro de 2019

Protocolo: 486760

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20190252
ORIGEM: CONTRATO nº 20190252
DECORRENTE: CONCORRÊNCIA Nº3/2017-014SEMOB
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMOB
CONTRATADA: R. A. QUEIROZ EIRELI-ME.
OBJETO: EXECUÇÃO DE PASSAGEM MOLHADA EM CONCRETO NOS CRUZA-
MENTOS DE RUAS E AVENIDAS COM DRENAGEM SUPERFICIAL (MEIO -FIO), 
NO MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS, ESTADO DO PARÁ.
VALOR INICIAL DO CONTRATO: R$ 965.452,74 (novecentos e sessenta e cin-


